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DELEGAÇÃO DA ARGENTINA 

NOME INSTITUIÇÃO E-mail TELEFONE 

Juan Carlos 
Loza  

ENARGAS jcloza@enargas.gov.ar 54 11 4131 
4526 

Juan Steve 
Cáceres 
Pacheco 

ENARGAS jscacerespacheco@enargas.gov.ar 5411 4348 
0429 

Miguel Angel 
Maubro 

ENARGAS mamaubro@enargas.gov.ar 5411 4348 
0447 

 

DELEGAÇÃO DO BRASIL 

NOME INSTITUIÇÃO E-mail TELEFONE 

Fabio Ferreira 
Real 

INMETRO ffreal@inmetro.gov.br 55 21 3216 1109 

Carlos Eduardo 
de Lima 
Monteiro 

INMETRO cemonteiro@inmetro.gov.br 55 21 3216 1114 

Diogo Barbosa 
de Queiroz 

INMETRO dbqueiroz@inmetro.gov.br 55 21 3216 1109 
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DELEGAÇÃO DO PARAGUAI 

NOME INSTITUIÇÃO E-mail TELEFONE 

Victor 
Monges 
Romero 

Ministerio de 
Industria y 
Comercio 

vmonges@mic.gov.py 595 21 616 3110 

 

 

 

 

SETOR PRIVADO 

 

Anderson 
Kioity Ferreira 

ABAGAS presidencia@abagas.com.br 55 48 9625 
3604 

Gustavo 
Galiazzi 

ABEGÁS galiazzi@abegas.org.br 55 21 3970 
1001 

Rodrigo Duarte ABEGÁS rduarte@gasnatural.com 55 21 3115 
6303 

Cristiane 
Rodrigues 

Vieira 

ABEGÁS cvieira@gasnaturalfenosa.com 55 21 3115 
6303 

Carlos Alberto 
Rodriguez 

CAFAGAS carlosalbrodriguez@gmail.com 54 911 4479 
8711 

Guilherme 
Augusto de 

Castro 

CERTIFIED guilhermeadecastro@gmail.com 55 24 99230 
0338 

Daniel Moreno 
Silva 

RODAGÁS daniel.moreno@rodagas.com.br 55 11 2823 
0250 
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Joksan Villa-
Flor Teixeira 

ITA joksan.teixeira@itaindustrial.com.br 55 11 94737 
3939 

Italo Domenico 
Oliveto 

Brasil 
Consulting 

brcons@uol.com.br (21) 98102 
0110 

Sérgio 
Wajnberg 

MAT S.A. sergio.wajnberg@matsa.com.br (21) 2126 
7503 

Paul Poulallion SINDE ppoulallion@sinde.com.br (21) 2240 
5140 

 


